МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗОРКАЛЬЦЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОРКАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.04.2009г.                                                                                       № 468
с. Зоркальцево

Об организации подготовки к пропуску паводковых вод на территории Зоркальцевского сельского поселения в 2009 году
Во исполнение Постановления Главы района № 55 от 04.03.2009г. «О мероприятиях по организованному пропуску паводковых вод на территории Томского района в 2009 году»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Возложить обязанности паводковой комиссии поселения на Межведомственную комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Зоркальцевского сельского поселения.
2. Утвердить план мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, защите населения и территории при весеннем половодье 2009 года в муниципальном образовании «Зоркальцевское сельское поселение», согласно Приложению № 1.

3. Подготовить информацию о населенных пунктах Зоркальцевского сельского поселения, находящихся в возможной зоне затопления (подтопления) в 2009г., согласно Приложению № 2.
4. Разработать график дежурства руководящего состава Зоркальцевского сельского  поселения на период пропуска паводковых вод 2009г., согласно Приложению № 3.

Глава поселения

В.Н. Лобыня
Лобыня Евгений Викторович
915-319
Приложение № 1
к Постановлению № ___

от «___» ____ 2009г.

УТВЕРЖДАЮ
Глава Зоркальцевского

сельского поселения

________ В.Н. Лобыня

«___» _________2009г.

ПЛАН

мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций,

защите населения и территории  Зоркальцевского сельского поселения

в период весеннего паводка 2009г.

	№ п/п
	Перечень  мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные лица

	1.
	Создать в поселении противопаводковую комиссию по подготовке производственных, коммунальных, культурно-бытовых и с/хозяйственных объектов, жилых домов к пропуску паводковых вод 2009г.
	До 20.03.09г. представить в отдел по ГОЧС
	В.Н. Лобыня

Руководители предприятий и организаций

	2.
	Составить график дежурства руководящего состава для контроля и оперативного сбора и доведения информации до МВК района о ходе пропуска паводковых вод.
	До начала вскрытия рек и интенсивного таяния снега представить в отдел по ГОЧС
	В.Н. Лобыня

	3.
	Организовать работу среди населения и предприятий по страхованию имущества от чрезвычайных ситуаций (паводка, пожаров и т.д.)
	Март-июнь, сходы граждан
	В.Н. Лобыня

	4.
	Организовать работы по очистке крыш зданий от снега и наледи
	Март-апрель
	В.Н. Лобыня Руководители предприятий и организаций

	5.
	Уточнить перечень населенных пунктов, жилых домов и производственных помещений, кормов попадающих в зону подтопления (затопления)
	До 20.03.09г.
	В.Н. Лобыня

	6.
	Определить следующие места для эвакуации людей из зоны возможного затопления в                   д. Борики:

1. Бориковская средняя школа,

2. Зоркальцевская средняя школа.

Для эвакуации животных и кормов – Бориковский животноводческий комплекс.

	В.Н. Лобыня

В.И. Тишина

А.М. Червонец

В.В. Дементьев

	7.
	Информировать своевременно об обстановке в зонах затопления районную и областную комиссию по ЧС.
	Постоянно
	Дежурный администрации

	8.
	Определить места для эвакуации людей из зоны возможного затопления
	До 06.04.09г. представить в отдел по ГОЧС
	В.Н. Лобыня

	9.
	Заключить договоры на привлечение средств для предупреждения (ликвидации) ЧС при пропуске паводковых вод со следующими предприятиями:

· ООО «Тепло» (газ-3507, ГАЗ-53 ассенизатор, экскаватор 702626).
	До 06.04.09г. представить в отдел по ГОЧС
	В.Н. Лобыня, руководители предприятий

	10.
	Создать оперативный резерв ГСМ, топлива, строительных материалов, финансовых средств на первоочередные паводковые мероприятия.
	До 06.04.09г.
	В.Н. Лобыня, руководители предприятий

             Глава поселения

                        В.Н. Лобыня

Приложение № 3
к Постановлению № ___

от «___» ____ 2009г.

График

дежурства руководящего состава Зоркальцевского сельского поселения

 на период пропуска паводковых вод 2009г.
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Телефон
	Дата дежурства
	Время дежурства
	Примечание

	Раб.
	Дом.

	1.
	В.Н. Лобыня
	Глава поселения
	915-790

915-319
	915-433
	20.04.09.
	8.00-18.00

	2.
	Бовкун Л.М.
	Сторож
	915-319
	915-776
	20.04.09.
	18.00-8.00

	3.
	Е.В. Лобыня
	Зам. Главы поселения
	915-790

915-319
	22-00-08
	21.04.09.
	8.00-18.00

	4.
	Пичужкин В.Ю.
	Сторож
	915-319
	915-354
	21.04.09.
	18.00-8.00

	5.
	В.Н. Лобыня
	Глава поселения
	915-790

915-319
	915-433
	22.04.09.
	8.00-18.00

	6.
	Бовкун Л.М.
	Сторож
	915-319
	915-776
	22.04.09.
	18.00-8.00

	7.
	Е.В. Лобыня
	Глава поселения
	915-790

915-319
	22-00-08
	23.04.09.
	8.00-18.00

	8.
	Пичужкин В.Ю.
	Сторож
	915-319
	915-776
	23.04.09.
	18.00-8.00

	9.
	В.Н. Лобыня
	Глава поселения
	915-790

915-319
	915-433
	24.04.09.
	8.00-18.00

	10.
	Бовкун Л.М.
	Сторож
	915-319
	915-354
	24.04.09.
	18.00-8.00

	11.
	Пичужкин В.Ю.
	Сторож
	915-319
	915-776
	25.04.09.
	8.00-8.00

	12.
	Бовкун Л.М.
	Сторож
	915-319
	915-354
	26.04.09.
	8.00-8.00

	13.
	Е.В. Лобыня
	Глава поселения
	915-790

915-319
	22-00-08
	27.04.09.
	8.00-18.00

	14.
	Пичужкин В.Ю.
	Сторож
	915-319
	915-776
	27.04.09.
	18.00-8.00

	15.
	В.Н. Лобыня
	Глава поселения
	915-790

915-319
	915-433
	28.04.09.
	8.00-18.00

	16.
	Бовкун Л.М.
	Сторож
	915-319
	915-354
	28.04.09.
	18.00-8.00

	17.
	Е.В. Лобыня
	Глава поселения
	915-790

915-319
	22-00-08
	29.04.09.
	8.00-18.00

	18.
	Пичужкин В.Ю.
	Сторож
	915-319
	915-776
	29.04.09.
	18.00-8.00

	19.
	В.Н. Лобыня
	Глава поселения
	915-790

915-319
	915-433
	30.04.09.
	8.00-18.00

	20.
	Бовкун Л.М.
	Сторож
	915-319
	915-354
	30.04.09.
	18.00-8.00

	21.
	В.Н. Лобыня
	Глава поселения
	915-790

915-319
	915-433
	01.05.09.
	8.00-18.00

	22.
	Бовкун Л.М.
	Сторож
	915-319
	915-354
	01.05.09.
	18.00-8.00

	23.
	Пичужкин В.Ю.
	Сторож
	915-319
	915-776
	02.05.09.
	8.00-8.00

	24.
	Бовкун Л.М
	Сторож
	915-319
	915-776
	03.05.09.
	8.00-8.00

	25.
	Е.В. Лобыня
	Глава поселения
	915-790

915-319
	22-00-08
	04.05.09.
	8.00-18.00

	26.
	Пичужкин В.Ю.
	Сторож
	915-319
	915-776
	04.05.09.
	18.00-8.00

	27.
	В.Н. Лобыня
	Глава поселения
	915-790

915-319
	915-433
	05.05.09.
	8.00-18.00

	28.
	Бовкун Л.М.
	Сторож
	915-319
	915-354
	05.05.09.
	18.00-8.00

	29.
	Е.В. Лобыня
	Глава поселения
	915-790

915-319
	22-00-08
	06.05.09.
	8.00-18.00

	30.
	Пичужкин В.Ю.
	Сторож
	915-319
	915-776
	06.05.09.
	18.00-8.00

	31.
	В.Н. Лобыня
	Глава поселения
	915-790

915-319
	915-433
	07.05.09.
	8.00-18.00

	32.
	Бовкун Л.М.
	Сторож
	915-319
	915-354
	07.05.09.
	18.00-8.00

	33.
	Е.В. Лобыня
	Глава поселения
	915-790

915-319
	22-00-08
	08.05.09.
	8.00-18.00

	34.
	Пичужкин В.Ю.
	Сторож
	915-319
	915-776
	08.05.09.
	18.00-8.00

	35.
	Бовкун Л.М.
	Сторож
	915-319
	915-354
	09.05.09.
	8.00-8.00

	36.
	Пичужкин В.Ю.
	Сторож
	915-319
	915-776
	10.05.09.
	8.00-8.00

	37.
	В.Н. Лобыня
	Глава поселения
	915-790

915-319
	915-433
	11.05.09.
	8.00-18.00

	38.
	Бовкун Л.М.
	Сторож
	915-319
	915-354
	11.05.09.
	18.00-8.00

	39.
	Е.В. Лобыня
	Глава поселения
	915-790

915-319
	22-00-08
	12.05.09.
	8.00-18.00

	40.
	Пичужкин В.Ю.
	Сторож
	915-319
	915-776
	12.05.09.
	18.00-8.00

	41.
	В.Н. Лобыня
	Глава поселения
	915-790

915-319
	915-433
	13.05.09.
	8.00-18.00

	42.
	Бовкун Л.М.
	Сторож
	915-319
	915-354
	13.05.09.
	18.00-8.00

	43.
	Е.В. Лобыня
	Глава поселения
	915-790

915-319
	22-00-08
	14.05.09.
	8.00-18.00

	44.
	Пичужкин В.Ю.
	Сторож
	915-319
	915-776
	14.05.09.
	18.00-8.00

	45.
	В.Н. Лобыня
	Глава поселения
	915-790

915-319
	915-433
	15.05.09.
	8.00-18.00

	46.
	Бовкун Л.М.
	Сторож
	915-319
	915-354
	15.05.09.
	18.00-8.00

	47.
	Пичужкин В.Ю.
	Сторож
	915-319
	915-776
	16.05.09.
	8.00-8.00

	48.
	Бовкун Л.М.
	Сторож
	915-319
	915-354
	17.05.09.
	8.00-8.00

	49.
	Е.В. Лобыня
	Глава поселения
	915-790

915-319
	22-00-08
	18.05.09.
	8.00-18.00

	50.
	Пичужкин В.Ю.
	Сторож
	915-319
	915-776
	18.05.09.
	18.00-8.00

	51.
	В.Н. Лобыня
	Глава поселения
	915-790

915-319
	915-433
	19.05.09.
	8.00-18.00

	52.
	Бовкун Л.М.
	Сторож
	915-319
	915-354
	19.05.09.
	18.00-8.00

	53.
	Е.В. Лобыня
	Глава поселения
	915-790

915-319
	22-00-08
	20.05.09.
	8.00-18.00

	54.
	Пичужкин В.Ю.
	Сторож
	915-319
	915-776
	20.05.09.
	18.00-8.00

	55.
	В.Н. Лобыня
	Глава поселения
	915-790

915-319
	915-433
	21.05.09.
	8.00-18.00

	56.
	Бовкун Л.М.
	Сторож
	915-319
	915-354
	21.05.09.
	18.00-8.00

 Глава поселения

                  В.Н. Лобыня

Приложение № 2

к Постановлению № ___

от «___» ____ 2009 г.

ИНФОРМАЦИЯ

о населенных пунктах Зоркальцевского сельского поселения,

находящихся в возможной зоне затопления (подтопления) в 2009г.

	№ п/п
	Наименование населенного пункта с разбивкой по улицам и указанием номеров домов
	Кол-во подтопляе-мых домов, шт.
	Численность населения, попадающего в зону подтопления/из них детей до 14 лет
	Численность с/х животных, попадающих в зону подтопления (по видам), голов
	Планируемые пункты размещения эвакуируемых, кол-во чел.
	Планируемые пункты размещения с/х животных, кол-во голов
	Примерная площадь подтопления, м2
	Река

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	д. Поросино,

ул. Заречная, 4
	1
	1/0
	-----------------
	Родственники/1
	--------------
	~1 000
	Порос

	2.
	Д. Петрово,

ул. Зеленая, с2 по 28
	14
	14/0
	1 КРС
	Бориковская школа/14
	Бориковский ЖВК
	2 500
	Оз. Петровское

	3.
	Д. Петрово,

ул. Петровская, д. 30,  д. 28
	2
	4
	-----------------
	Бориковская школа/4
	Бориковский ЖВК
	800
	Оз. Петровское

	4.
	Д. Борики, в районе ул. Центральной,

нежилые строения
	2
	--------------
	----------------
	--------------------
	-----------------
	2 500
	Томь

Глава поселения

         В.Н. Лобыня